کلیله و دمنه، به کوشش مجتبی مینوی، تهران، ۱۳۶۱ش؛ نقیسی، سعید، تاریخ نظم و نثر در ایران و در زبان فارسی، تهران، ۱۳۲۴ش؛ نوریان، مهدی، «از شیراز تا بخارا و غزنین»، مجله دانشکده ادبیات دانشگاه خوارزمی، ش ۹-۱۲، ۱۳۷۵-۱۳۷۶ش؛ و صاف الحضرة، شرف‌الدین عبدالله، تاریخ و صاف، به کوشش محدث مهدی اصفهانی، بی‌بی، ۱۲۶۹ق / ۱۸۵۳م.

سلمان ساکت

### نصیحة الملوک. رساله‌ای در سیاست و آداب

حکمرانی، منسوب به ابو حامد محمد غزالی\* (متوفی ۵۰۵ق)، که آن را در سالهای پایانی عمر، اندکی پیش از سال ۵۰۰ق (لائوست، ج ۱، ص ۲۰۵) یا در حدود سالهای ۵۰۲-۵۰۳ق (همایی، «مقدمه»، ص صدویست و شش)، به نام محمد بن ملک‌شاه (همان، ص صدوسی - صدوسی و یک؛ همو، غزالی‌نامه، ص ۲۳۹-۲۴۰) و یا سلطان سنجر (همایی، «مقدمه»، ص صدویست و هشت - صدویست و نه؛ فوشه کور، ص ۵۳۳) نوشته است.

از سال وفات او نیز اطلاعی در دست نیست (مدرّس تبریزی، همان‌جا).

منابع: درایتی، مصطفی، فهرستگان (فنخا)، تهران، ۱۳۹۰ش؛ همو، فهرستواره دستنوشته‌های ایران (دنا)، تهران، ۱۳۸۹ش؛ کحاله، عمرضا، معجم المؤلفین، بیروت، ۱۳۷۶ق / ۱۹۵۷م؛ مدرّس تبریزی، محمدعلی، ریحانة الادب، تهران، ۱۳۴۶ش؛ مینوی، مجتبی، «مقدمه ترجمه کلیله و دمنه»، نک: نصرالله منشی؛ نصرالله منشی، کلیله و دمنه، به کوشش مجتبی مینوی، تهران، ۱۳۸۳ش؛ یاقوت حموی، شهاب الدین ابوعبدالله، معجم الادباء، بیروت، ۱۴۰۰ق / ۱۹۸۰م.

معصومه امینیان

**نظام قاری**. از شاعران و نویسندگان نقیضه‌سرای عصر تیموری، که به سبب نوشتن کتابی درباره اصطلاحات مربوط به حوزه البسه مشهور است. نام او در کتابش «محمودین امیر احمد المدعو به نظام القاری» (نظام قاری، کلیات نظام قاری، ص ۴، ۲۲۶، ۲۶۳، ۲۷۳) یا «مولانا نظام الدین محمود» (همان، ص ۳۱۰) آمده است.